


















Diário   Oficial Página 84   Terça-Feira, 8 de Novembro de 2016 Nº 26896
AMANDA CAROLINE SOARES, a pedido, do cargo em comissão DPNE-II 
de Assistente Jurídica da Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso, 
com efeitos retroativos a 04/11/2016.

PUBLICADO,
REGISTRADO,
CUMPRA-SE.

Cuiabá/MT, 08/11/2016.

(ORIGINAL ASSINADO)
Djalma Sabo Mendes Júnior

Defensor Público-Geral do Estado
<END:875815:84>

<BEGIN:875816:84>

ATO Nº. 187/2016

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DE 
MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, resolve exonerar 
ALIPIO LUIZ RIBEIRO DE ANDRADE FILHO, a pedido, do cargo em 
comissão DPNE-II de Assistente Jurídico da Defensoria Pública do Estado 
de Mato Grosso, com efeitos retroativos a 03/11/2016.

PUBLICADO,
REGISTRADO,
CUMPRA-SE.

Cuiabá/MT, 08/11/2016.
(ORIGINAL ASSINADO)

Djalma Sabo Mendes Júnior
Defensor Público-Geral do Estado

<END:875816:84>

PODER LEGISLATIVO
AL

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
<BEGIN:875537:84>

EXTRATO DO CONTRATO N°104/2016/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para 
efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que efetuou a seguinte 
Contratação:
Espécie: Contrato n° 104/2016/SCCC/ALMT.
Contratada: R.P. Tecnologia de Informação Ltda- EPP.
Objeto:Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços 
de suporte técnico executivo nas áreas de apoio tecnológico, apoio à 
gestão e apoio à infraestrutura, no âmbito da tecnologia da informação, 
sob demanda e conforme especificações mínimas, quantitativos e demais 
condições constantes no edital e seus anexos para atender a demanda da 
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso.

Valor: R$ 2.597,00;
Dot. Orç.:Órgão: 01,Unidade: 01.01, Nat. de Despesa: 3.3.90.39.00.00, 
Fonte: 0100
Vigência: 12 Meses
Assinatura:Mesa Diretora -14/10/2016
Presidente: Guilherme Maluf
1° Secretário: Ondanir Bortolini - Nininho
<END:875537:84>

<BEGIN:875539:84>

PORTARIA MD Nº 531/2016

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 
MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento 
Interno;
R E S O L V E:
Conceder ao servidor EDILSON CIPRIANO PEIXOTO DA SILVA, matrícula 
nº 21552, o direito a ausentar-se do serviço por 08 (oito) dias consecutivos, 
no período de 21/10/2016 a 28/10/2016, em razão de falecimento de sua 
mãe Nilce Maria de Souza, nos termos do artigo 124, inciso III, alínea “b”, 
da Lei Complementar nº 04, de 15 de outubro de 1990, conforme consta no 
Protocolo nº 009.962/2016, de 26/10/2016.
REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
Sala das Reuniões, em Cuiabá, 28 de outubro de 2016.
Dep. GUILHERME MALUF			   Presidente
Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO” 	 1º Secretário
<END:875539:84>

<BEGIN:875540:84>

PORTARIA MD Nº 532/2016
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 
MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento 
Interno;
R E S O L V E:
Conceder ao servidor FERNANDO VAGNER LESCANO, matrícula nº 
4479, 10 (dez) dias de licença para tratamento de saúde, em prorrogação, 
no período de 14/10/2016 a 23/10/2016, nos termos do artigo 231, da 
Lei Complementar nº 04, de 15/10/90, conforme consta no Processo 
nº 094/2016, de 26/10/2016, do ISSSPL, e Protocolo nº 010.041, de 
03/11/2016, da Secretaria de Gestão de Pessoas.
REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
Sala das Reuniões, em Cuiabá, 03 de novembro de 2016.
Dep. GUILHERME MALUF 			   Presidente
Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO” 	 1º Secretário

PORTARIA MD Nº 533/2016
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 
MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento 
Interno;

R E S O L V E:
Conceder à servidor	 a MARCIA REGINA GONÇALVES 
ANDREOLA, matrícula nº 22181, 30 (trinta) dias de licença para tratamento 
de saúde, no período de 14/10/2016 a 12/11/2016, nos termos do artigo 
229, da Lei Complementar nº 04, de 15/10/90, conforme consta no Processo 
nº 095/2016, de 26/10/2016, do ISSSPL, e Protocolo nº 010.042/2016, de 
03/11/2016, da Secretaria de Gestão de Pessoas.
REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
Sala das Reuniões, em Cuiabá, 03 de novembro de 2016.
Dep. GUILHERME MALUF 			   Presidente

Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO” 	 1º Secretário

PORTARIA MD Nº 534/2016
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 
MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento 
Interno;
R E S O L V E:
Conceder à servidora EVANILSE AUXILIADORA DA CUNHA OLIVEIRA, 
matrícula n.º 22494, 30 (trinta) dias de Licença para tratamento de saúde, 
em prorrogação, no período de 16/10/2016 a 14/11/2016, nos termos do 
artigo 231, da Lei Complementar nº 04, de 15.10.90, conforme consta no 
Processo nº 096/2016, de 26/10/2016, do ISSSPL, e Protocolo nº 010.044, 
de 03/11/2016, da Secretaria de Gestão de Pessoas.
REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
Sala das Reuniões, em Cuiabá, 03 de novembro de 2016.
Dep. GUILHERME MALUF 			   Presidente
Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO” 	 1º Secretário
<END:875540:84>

<BEGIN:875754:84>

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO 
DE PREÇOS

PREGÃO
DESCRIÇÃO PROPOSTA EMPRESA 

VENCEDORA

018/2016

REGISTRO DE 
PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS 
DE LOCAÇÃO DE 
ÔNIBUS RODOVIÁRIO 
INTERMUNICIPAL E 
INTERESTADUAL.

MENOR 
PREÇO 
GLOBAL

DOANNYTUR 
AGÊNCIA DE 
VIAGENS & 
TURISMO LTDA-
EPP

Cuiabá-MT, 08/11/2016.

João Paulo de Albuquerque

Pregoeiro
<END:875754:84>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial
     Clique aqui para verificar a assinatura


